
Koostöö ja kaasamine Eesti 2030+ koostamisel 
 
Ministeeriumide töörühm – koostöö ja kooskõlastamine nõutav PlanS § 16 ja 17  kohaselt  
Eesmärk-sisend strateegiliste dokumentide ruumilise väljundi (mõju) tuvastamiseks, hilisem 
planeeringu ja tegevuskava kooskõlastamine ja tegevuskava põhine sisend sektorarengukavadesse. 
Esindajatega suheldakse valdavalt jooksvalt e-posti teel või telefonitsi ning planeeringu protsessi 
vaheetappides tehakse ülevaade planeeringu etapi tulemustest. Ministeeriumide esindajad  kaasatakse 
ka teemarühmadesse kui sektorpoliitikate peamisi kujundajaid. 
 
Maavalitsused töörühm (maavalitsuste arengu- ja planeeringuspetsialistid) – koostöö ja 
kooskõlastamine nõutav PlanS § 16 ja 17 kohaselt 
Eesmärk - regionaalse dimensiooni kajastamine üleriigilises planeeringus, tegevuskava põhiselt 
maakonnaplaneeringute ülesannete seadmine, planeeringu kooskõlastamine, regionaalsete seminaride 
korraldamine planeeringu protsessi vaheetappides. Planeeringuprotsessist antakse jooksvalt teavet 
regulaarsetel planeeringu- ja arendustöötajate infopäevadel, vajadusel korraldatakse rühmatöid. 
 
Maakondlikud kohalike omavalitsuste liidud – koostöö ja kooskõlastamine nõutav PlanS § 16 ja 17 
kohaselt 
Algatamise eel saadetud ministeeriumi  kirjale (augustis 2009) tagasidet peaaegu ei tulnud, siis 
pöördume uuesti kirja teel, et selgitada kuidas näevad oma rolli protsessis ning kui aktiivselt soovivad 
osaleda. Seaduse mõttes on võrdsustatud omavalitsuste liidud ministeeriumide ja maavalitsustega, 
mistõttu sisulist koostööd tuleb teha.  Kindlasti tuleb ette näha regionaalsetel seminaridel osalemine 
planeeringu (vahe)etappides ja planeeringu kooskõlastamine. Omavalitsusi teavitatakse täiendavalt 
protsessist ka maavalitsuste poolt korraldatavatel koolitusüritustel. 
 
Ekspertide töörühm - teadusasutuste ja praktikute (maakonna ja  omavalitsuse tasandi esindaja) 
töörühm, mille ülesandeks on peamiste mõjutegurite defineerimine ja võimalikud arenguvariandid 
ning trendid Eesti ja rahvusvahelises kontekstis kirjeldamine ja analüüsi koostamine. Töö 
algstaadiumis teeb ekspertrühm ettepaneku teemarühmade moodustamiseks. Ekspertide töörühma töö 
tulemusel valmib  planeeringu tekst (vajadusel eraldi lõigud kirjatükkidena ekspertidelt  ning lähteinfo 
kaardimaterjali koostamiseks). Ekspertrühma esindajad osalevad regionaalsetel seminaril ja abistavad 
meediakajastuste ettevalmistamisel.  
 
Teemarühmad – valdkonna spetsialistidest (teadusasutused, erasektorist valdkonda tundvad 
arvamusliidrid) ja vastavate ministeeriumide (kui poliitikate kujundajad) esindajate töörühm, kelle 
ülesandeks on spetsiifiliste ja probleemsete teemade (nt transport, energeetika jms) läbitöötamine ja 
lahenduste pakkumine nii üleriigilise planeeringu sisendi,  tegevuskava kui sektorarengukavade osas. 
 
Ühingud ja liidud – kolmas sektor andis   (augustis 2009 kirjadele)  vähe tagasisidet, mistõttu sellest 
tulenevalt tehakse ka valik, kellelt tagasisidet ja sisendit oodatakse. Koostöövorm - erialaliidud ja 
ühingud seisukohtade küsimine ja esitamine e-posti teel, kutsed osalemaks regionaalsetel seminaridel 
planeeringuprotsessi (vahe)etappides.  
 
Poliitilised fraktsioonid – planeeringu (vahe)etappide ja tulemuste tutvustamine riigikogu 
fraktsioonides (sügis 2010) kui on sõnastatud välja toodud trendid ning arenguvariandid ning 
sõnastatud  esialgsed eesmärgid. Fraktsioonid kutsutakse regionaalsetele seminaridele. 
 
Avalikkus ja üldsuse kaasamine toimub nii interneti kui meediakanalite kaudu. Planeeringu 
(vahe)etappide tulemusi tutvustatakse meedias. Regionaalseid seminare kajastatakse 
maakonnalehtedes. 
Projekti veebilehel tehakse kättesaadavaks koostamisprotsessi üldine kava ja vahetulemusi kajastavad 
dokumendid. Veebilehe kaudu on võimalus esitada ettepanekuid ja arvamusi.   
 



Eesti 2030+ koostamise orienteeruv ajakava koos kaasatavate osapooltega 

  
Protsessi etapp Aeg ja peamised osalejad etapis 

 
Planeeringu ettevalmistav etapp 
Ekspertarvamused 
Ministeeriumide seisukohad 

III-IV kvartal, 2009 
 
Ministeeriumid, eksperdid, ühingud 
ja liidud, omavalitsusliidud  

Planeeringu algatamine ja avalikustamine sh keskkonnamõjude 
strateegilise hindamise (KSH) algatamine ning avalikustamine 
Ekspertide töörühma moodustamine 
Meedia- ja kaasamisplaani koostamine 
Ministeeriumide ja regionaalse tasandi esindajate töögruppide 
moodustamine 
 

I kvartal, 2010 
 
Ministeeriumid, maavalitsused,  
maakondlikud  liidud 
 

Peamiste mõjutegurite defineerimine ja võimalikud arenguvariandid 
ning trendid Eesti ja rahvusvahelises kontekstis, arenguvariantide 
ruumiline mõju ja võimalusel trendide visualiseerimine  
 

II-III kvartal, 2010 
 
Ekspertide töörühm, ministeeriumid  

Peamiste mõjutegurite tutvustamine regioonides ja ministeeriumides, 
fraktsioonides  
Tagasiside analüüs ekspertgrupis 
 

III kvartal, 2010 
 
Ekspertide töörühm, maavalitsused, 
omavalitsuste liidud, 
ministeeriumid, poliitilised 
fraktsioonid, ühingud ja liidud, 
avalikkus 

Planeeringueesmärkide sõnastamine 
Üleriigilise planeeringu esialgne struktuur ja tööversioon  
Keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) programmi koostamine 
ja avalikustamine  
 

III-IV kvartal, 2010 
 
Ekspertide töörühm, ühingud ja 
liidud, avalikkus 

Etapi tulemus: 
Peamised võtmetegurid ja võimalikud arenguvariandid, mis 
mõjutavad ruumilist arengut 
Üleriigilise planeeringu ülesehitus 
Planeeringueesmärgid ja esialgne tööversioon 
Keskkonnamõjude hindamise programm 
 

Etapi tulemusi tutvustatakse 
meedias 
Läbi on viidud seminarid neljas 
regioonis 

Planeeringu tööversiooni täpsustamine ja tegevuskava (sektorpoliitikad 
ja maakonnaplaneeringud) koostamine 
KSH aruande koostamine 
 

I-II kvartal, 2011 
 
Teemarühmad, maavalitsused, 
ministeeriumid 

Planeeringu lõplik vormistamine 
 

III kvartal, 2011 

Etapi tulemus: 
Üleriigiline planeering ja tegevuskava 
Eesti arengu seisukohalt olulised võtmeprojektid 
Sisendid valdkondlikesse strateegilistesse dokumentidesse 
 

Etapi tulemusi tutvustatakse 
meedias 
Läbi on viidud seminarid neljas 
regioonis 

Planeeringu kooskõlastamine ministeeriumide, maavanemate ja 
maakondlike kohalike omavalitsuse liitudega ning planeeringu ja KHS 
aruande avalikustamine 
 

III-IV kvartal, 2011 
 
Ministeeriumid, omavalitsusliidud, 
maavalitsused, avalikkus 

Planeeringu kehtestamine Vabariigi Valitsuses IV kvartal, 2011 
 

Etapi tulemus: 
Kehtestatud üleriigiline planeering 
KSH aruanne 

Üleriigilise planeeringu trükis 

 


